
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
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Marzipantorte

Zutaten: Marzipanrohmasse (Mandeln, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser),
Biskuitmasse (Zucker, Weizenmehl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), Weizenstärke, Glukosesirup, Magermilchpulver, 
Speisesalz, Verdickungsmittel (Xanthan), natürliches Aroma), Weinbrand 38 
Vol.-%, Trinkwasser, Butter (80%), Vollei, Zucker, Margarine (Pflanzenfett aus 
Palm, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Speisesalz, Citronensäure, Aroma), Magermilchpulver, Puderzucker, 
Aprikosen-Fruchtfüllung (Aprikosen, Zucker, Geliermittel (Pektine), 
Citronensäure), Weizenstärke, Kaltglasur (Glukosesirup, Wasser, Erdbeeren, 
Zucker, Weizentärke, Säuerungsmittel (Citronensäure), 
Holunderbeersaftkonzentrat, Farbstoff (Echtes Karmin)), Kakaomasse
(Palmfett, stark entölter Kakao, Kakaobutter, Vanille)

Art-Nr.: 604

Nährwerte pro 100 g

Energie (in kJ / kcal): 1405 / 337

Fett (in g): 17

davon gesättigte Fettsäuren (in g): 13

Kohlenhydrate (in g): 28

davon Zucker (in g): 16

Eiweiß (in g): 4,5

Salz (in g): 0,4

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift. 


